DOE Nº 12.491
Data: 1º/07/2011

PORTARIA Nº 068/2011-GS/SET, DE 30 DE JUNHO DE 2011.

Constitui grupo de trabalho destinado a subsidiar os gestores da SET com informações relativas à arrecadação dos impostos estaduais, com comparativos, boletins de análise de arrecadação por setor, acompanhamento de arrecadação dos regimes especiais e outras informações gerenciais.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade da Administração de dispor de informações gerenciais sobre a arrecadação, inclusive a sua evolução,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir grupo de trabalho com a atribuição de subsidiar os gestores deste Órgão com informações relativas à arrecadação dos impostos estaduais, com comparativos, inclusive em relação à arrecadação dos impostos de outras Unidades Federadas, boletins de análise de arrecadação por setor, acompanhamento de arrecadação dos regimes especiais e outras informações gerenciais, inclusive estatísticas.

Art. 2º O grupo de trabalho previsto no art. 1º será constituído dos servidores Frederico Eduardo Ellery Santos, mat. 190.908-8, Lincoln de Araújo Teixeira, mat. 091.564-5, Marconi Brasil Soares de Souza, mat. 155.387-9, Silvana Celi Lima de Oliveira Nepomuceno, mat 190.897-9, e Tacinildo Lucas Pegado, mat. 153.049-6, sob a coordenação do primeiro e sem prejuízo das atribuições regulares de seus membros.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 30 de junho de 2011.

José Airton da Silva

Secretário de Estado da Tributação